
                                                    

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II
RESPONSABILE  DEL SETTORE I.D. Angelo Buonincontri

Registro Generale n. 1094 del 26/10/2015

Registro  Settore  n. _209_  del__21/10/2015____________

OGGETTO:  Rimborso spese legali a seguito di  proscioglimento  procedimento penale 
N8554/2012
      
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                               (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Raffaela Barra

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
I. D.Angelo Buonincontri



OGGETTO:  Liquidazione   rimborso  spese  legali  a  seguito  di   proscioglimento  nel 
procedimento penale N 8554/2012 

      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  la  dipendente  Arc.Elisabetta   Bellonato,  in  qualità  di  responsabile  del  settore 
ambiente  del  Comune  di  Marigliano,  veniva  indagato  dalla  Procura  della  Repubblica  presso  il 
Tribunale di Nola in relazione al procedimento penale n. 8554/20126 R.G
Che  l’arch.  Elisabetta  Bellonato  con  nota  prot.n.  1209  del  15/1/2013comunicava  che  aveva 
nominato quale suo difensore l’avvocato Gaetano Balice con studio in Napoli alla via G.Orsini n.46 
che il processo è stato definito  con decreto di archiviazione n.688/13, allegato alla presente   
che la dipendente arch.Elisabetta Bellonato, unitamente alla trasmissione della copia della decreto 
di  archiviazione   ha  richiesto  il   rimborso  delle  spese  legali  sostenute,  allegando  la  fattura 
quietanzata  del suo difensore di fiducia avv.to Gaetano Balice  pari ad € 3.146,00
 Visto che il CCNL 2003 art 3 confermando il sistema delle relazioni sindacali previsto da CCNL 
dell’1.4.99,assicura il patrocinio legale ai dipendenti dell’Ente per fatti connessi all’espletamento 
dei compiti d’ufficio
Visto che l’art.67 del D.P.R.268/87 assicura la difesa legale del dipendente e dell’ amministratore 
qualora si verifichi l’apertura di un procedimento civile o penale per fatti connessi all’espletamento 
del servizio ,a condizione che non sussista conflitto d’interessi
Visto   la   fattura  n.7   del  18.2.20l3   quietanzata  ,rilasciata  dall’avv.to  Gaetano  Balice 
all’arch.Elisabetta  Bellonato  conforme  all’importo  previsto  dal  regolamento  comunale  per  gli 
incarichi legali approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 29 del 23/4/2013 

DETERMINA

Di  rimborsare la somma di € 3.146,00 alla  dipendente arch.Elisabetta Bellonato nata a Marigliano 
il  3/10/953  ed  ivi  residente   al  C.so  V..Emanuele  III  n.67  per  le   spese  legali  sostenute   nel  
procedimento sopra indicato
La somma di € 3.146,00 è impegnata al Cap.138/9 Eser.Finanziario  2011 imp.n. 2438 e reimputata  
nell’Eser.Finanziario 2015 al n.1136 
Di accreditare l’importo di € 3.146,00 mediante bonifico bancario Cod IBAN xxxxxxxxxxxxxx;
Trasmettere la presente determina alla Ripartizione Contabilità  per gli adempimenti del caso

Il Responsabile Del procedimento                  Il responsabile del Settore
 Raffaela Barra

                                 I.D. Angelo Buonincontri


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA




